INDICAÇÃO Nº 01618/2010
Solicita a notificação do dono de terreno da Rua Cesário Mota, nº 45, (atrás do imóvel localizado na Rua Padre Marçal, nº 533/543) para que providencie a retirada de terra que foi encostada no muro do imóvel da Rua Padre Marçal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à notificação do dono de terreno da Rua Cesário Mota, nº 45, (atrás do imóvel localizado na Rua Padre Marçal, nº 533/543) para que providencie a retirada de terra que foi encostada no muro do imóvel da Rua Padre Marçal.
JUSTIFICATIVA:

 O monte de terra encostada no muro está facilitando o acesso de criminosos e contraventores que tentam invadir o imóvel vizinho sito na Rua Padre Marçal, os quais entram pelo terreno localizado na Rua Cesário Mota, nº 45 e pulam o muro aproveitando-se do monte de terra que precisa urgentemente ser retirado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de janeiro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01830/2010